



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2022 года

№ 140

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 24 декабря 2013 года № 525

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 525 «О порядке назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в наименовании слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

2) в преамбуле слова «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования»;

3) в пункте 1 слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

4) в приложении:

в наименовании слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работникам иных государственных организаций дополнительного образования определяет условия и порядок назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работникам иных государственных организаций дополнительного образования.»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Стимулирующая надбавка за высокое педагогическое мастерство педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работникам иных государственных организаций дополнительного образования (далее - стимулирующая надбавка за высокое педагогическое мастерство) назначается лучшим педагогическим работникам и руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работникам иных государственных организаций дополнительного образования (далее - педагогический (руководящий) работник), по результатам их деятельности по созданию эффективных условий для высокой результативности образовательной деятельности, за лучшие достижения в сфере образования Чукотского автономного округа, за разработку и внедрение авторских программ и учебных пособий, разработку и реализацию проектов или программ в интересах развития системы образования, широкое распространение позитивного опыта.»;

в грифе приложения 1 слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в грифе приложения 2 слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в грифе приложения 3 слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского

автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в грифе приложения 4 слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в грифе приложения 5 слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в грифе приложения 6 слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в приложении 7:

в грифе слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в пункте 6 графы «Показатели» таблицы «Перечень показателей, применяемых при решении вопроса о назначении и выплате стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство при выполнении одного показателя» слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в грифе приложения 8 слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в приложении 9:

в грифе слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования»;

в пункте 2 слова «работникам иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования Чукотского автономного округа» заменить словами «и работникам иных государственных организаций дополнительного образования».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин